
 
 

UCHWAŁA NR LVI/99/2023 
RADY GMINY ZIELONKI 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 
terenie Gminy Zielonki na lata 2024-2028. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901), Rada Gminy Zielonki uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na terenie Gminy 
Zielonki na lata 2024-2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędownym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Zielonki 

 
 

Mirosław Golanko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8480



Załącznik do uchwały Nr LVI/99/2023  

                         Rady Gminy Zielonki  

             z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

 „ POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”  NA LATA 2024-2028. 

 

 

 

Podstawa prawna programu : 
 

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 zwany dalej „Programem”  jest 

programem osłonowym w  rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 

dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej,  o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ww. ustawy. 

 

Program podejmowany jest na terenie  Gminy Zielonki w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów w dniu 23 sierpnia 2023 r. w drodze Uchwały Nr 149 (M. P. z 2023 r. poz. 

881) wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, 

który będzie kontynuacją poprzedniego programu.  

 

Cel programu  oraz  termin realizacji: 

 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 

pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych                         

i samotnych.  

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

  poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach,  

  poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży,  

  kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  

Program ma charakter modułowy. W jego skład wchodzą dwa moduły: 1) dla dzieci                     

i młodzieży, 2) dla osób dorosłych. Każdy z nich ma charakter indywidualny i kierowany jest 

do innego adresata. 

 

a) Moduł dla dzieci i młodzieży. 
Program przewiduje możliwość udzielenia pomocy w ramach tego modułu w trzech formach: 

 posiłek; 

 świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

 świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Ze środków przekazywanych w ramach Programu Gmina Zielonki udziela wsparcia osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 

w art. 8 ww. ustawy: 

 dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

 uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej,  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje pisemnie w trybie nagłym 

telefonicznie bądź  za pośrednictwem poczty elektronicznej Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zielonkach  o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8480



 

2. Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej 

posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

 

3. ( skreślony ) 
 

4. Szkoły i przedszkola funkcjonujące na terenie gminy oraz Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zielonkach zobowiązane są do ścisłej współpracy w zakresie bieżącego 

monitoringu zachowania limitu, o którym mowa w pkt.3.  

 

5. W przypadku przyznania pomocy w trybie pkt 1 i 2, szkoły, przedszkola we współpracy            

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zielonkach zobowiązane są do podjęcia 

działań zmierzających do jak najszybszego nawiązania kontaktu z rodziną, opiekunem 

prawnym lub faktycznym dziecka, który poprzez wspólne działania ww. instytucji pozwoli 

dopełnić wszystkich formalności niezbędnych do wydania decyzji administracyjnej 

przyznającej dziecku gorący posiłek. 

 

b) Moduł dla osób dorosłych. 
 

Program przewiduje możliwość udzielenia pomocy w ramach tego modułu w trzech formach: 

 posiłek; 

 świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

 świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

 

Ze środków przekazywanych w ramach Programu Gmina Zielonki udziela wsparcia osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 

w art. 8 ww. ustawy. 

 

Omawiane formy wsparcia przysługują osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, 

chorym i niepełnosprawnym w formie świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 

 

Gmina Zielonki  może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup mieszkańców gminy. 

 

Ocena  realizacji  Programu:   
   

Działania gminy Zielonki w latach 2024 - 2028, tj. w okresie obowiązywania wieloletniego 

programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (uchwała nr 149 Rady Ministrów z 

dnia 23 sierpnia 2023 r.) skupiały się wokół ograniczenia zjawiska niedożywiania wśród 

dzieci i młodzieży oraz osób starszych  poprzez zapewnienie im właściwego żywienia. 

Na terenie gminy Zielonki, we  wszystkich placówkach oświatowych zagwarantowany jest 

ciepły posiłek dla dzieci i młodzieży. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonkach od wielu lat ściśle współpracuje   

z placówkami oświatowymi  na terenie gminy jak i spoza terenu gminy  Zielonki  realizując 

ww. program.   

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8480



Dane statystyczne dotyczące liczby osób objętych w latach 2020-2022 formami pomocy  

w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” 

 

Lp. Wyszczególnienie  Lata 

2020 2021 2022 

 

1 
Rzeczywista liczba osób 

objętych Programem ogółem ,          

w tym: 

192* 157* 142* 

1.1. dzieci do 7 roku życia  37 23 18 

1.2. uczniowie do czasu ukończenia 

szkoły ponadpodstawowej  

44 40 37 

1.3.  pozostałe osoby otrzymujące 

pomoc  na podstawie art.7 ustawy 

o pomocy społecznej (np. chore, 

niepełnosprawne) 

111 94 87 

2. Liczba osób korzystających                  

z posiłku 

76 49 46 

2.1 dzieci  do 7 roku życia 24 12 11 

2.2.  uczniowie do czasu ukończenia 

szkoły ponadpodstawowej  

34 24 26 

2.3.  pozostałe osoby otrzymujące 

pomoc  na podstawie art.7 ustawy 

o pomocy społecznej (np. chore, 

niepełnosprawne) 

18 13 9 

3. Liczba osób korzystających                 

z zasiłku i pomocy rzeczowej 

130 119 111 

3.1. dzieci do 7 roku życia 20 16 11 

3.2. uczniowie do czasu ukończenia 

szkoły ponadpodstawowej  

17 23 23 

3.3. pozostałe osoby otrzymujące 

pomoc  na podstawie art.7 ustawy 

o pomocy społecznej (np. chore, 

niepełnosprawne) 

93 80 77 

* rzeczywista liczba osób (osoba, która korzysta z pomocy w ramach programu liczona jest tylko 

jeden raz)  

 

Powyższa tabela  pokazuje, jak na przestrzeni lat 2020 – 2022  ulega  zmianie liczba osób 

objętych pomocą w formie dożywiania. 

 

Wobec tego objęcie dzieci,  uczniów i młodzieży oraz osób starszych zgłaszających chęć 

zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych.  

W związku z powyższym, ustanowienie gminnego Programu osłonowego w zakresie 

dożywiania na lata 2024 -2028 staje się jak najbardziej zasadne.  

 

Podmioty realizujące program: 

  

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonkach jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoły podstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami 

prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub 

przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Zielonki.  

Koordynatorem/ realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                  

w Zielonkach.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8480



 

 

Finansowanie programu: 

  

Program jest finansowany  ze środków: 

 środki własne gminy;  

 środki z budżetu państwa w ramach dotacji celowej, przyznawanej na podstawie 

art.115 ustawy o pomocy społecznej, tj. w oparciu o postanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

ustanowionego uchwałą nr 149 Rady Ministrów  z dnia 23 sierpnia 2023 r.  

 

Monitoring programu : 

 

Z realizacji programu sporządzane będą kwartalne i roczne sprawozdania, w trybie oraz 

terminach określonych dla gmin przez wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole                  

i w domu” na lata 2024 – 2028.  

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8480


	UCHWAŁA NR LVI/99/2023 RADY GMINY ZIELONKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wieloletni Gminny Program Osłonowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028


		2023-12-07T14:37:03+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




